Pemahatan insang pada makara masa Matarām Kuno hampir selalu ada,
pada Candi Adan-Adan ditemukan pada Makara 3 dan 4. Dengan demikian
penggambaran yang mempunyai kesamaan dengan makara masa Matarām kuno
adalah figur kinnarī (Makara 4), dan penggambaran insang (Makara 3 dan 4). Hal
ini dapat dimengerti mengingat di dalam Prasasti Hariñjing A (726 Śaka/25 Maret
804 Masehi) yang ditemukan di Kecamatan Kepung, Kediri, berisi penetapan